REQUERIMENTO N⁰ 02/17

  APRESENTADO EM: 30 de maio de 2017.

  AUTOR VEREADORA: DAIANA KARPINSKI

  BANCADA: PDT

TEOR DO REQUERIMENTO

A Vereadora que acima subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, amparada pelo Artigo 136 e seguintes do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, vem respeitosamente à presença de Vossa

Excelência, REQUERER que, depois de ouvido o plenário e devidamente

aprovado, seja remetido o teor desse requerimento ao Senhor Prefeito

Municipal, através da Secretaria de Obras, para que seja providenciado o

que segue:

“Sugere para o Secretário de Obras, juntamente com a administração

Municipal a possibilidade da elevação da estrada adiante à Ponte do

Rio do Pirasuce dando acesso a comunidade de Linha Frederica e no

acesso a Comunidade de São Lourenço , próximo a propriedade do Sr.

Renato Giebmeier, pois é uma grande reivindicação da população

residente naquela região, principalmente pelos produtores de leite,

eis que impossibilita, em dias chuvosos, o acesso pelo caminhão de

leite as propriedades em virtude de alagamentos”.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição será justificada verbalmente durante o

período da discussão e votação da matéria na ordem do dia.

VEREADORA: Daiana Karpinski